

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania na „Dostawy energii elektrycznej do jednostek CUL” znak sprawy: 14/WA/PN/2025

Pytania i odpowiedzi do SWZ nr 4

Działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur w formie elektronicznej za pomocą E-BOKa? W dniu wystawienia faktury na e-mail zostaje wysłane powiadomienie o wystawieniu faktury. Zamawiający otrzymuje instrukcję oraz indywidualny login i hasło do portalu E-BOK z którego można pobrać fakturę w formie pdf.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2.

Dot. par. 13 ust. 10 wzoru umowy

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w § 13 ust. 10 Umowy,

nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla całego okresu zamówienia. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia”.

2. „Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 100% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od (...) do zakończenia umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający we wzorze umowy musi przewidzieć wszystkie możliwe sytuacje.

Jeżeli Zamawiający w umowie nie opisze przesłanek uprawniających do danej zmiany, to zmiana umowy w tym zakresie będzie niemożliwa.

Wskazany zapis jest uprawnieniem pozwalającym Wykonawcy na wystąpienie do Zamawiającego z wnioskiem.

Wykonawca może, ale nie musi, złożyć taki wniosek.

Inicjatywa ta zależna jest tylko od Wykonawcy.

Zgodnie z zapisami wzoru umowy Zamawiający nie będzie występował z wnioskiem o zmianę cen.

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca do dnia zawarcia umowy miał zakupioną energię elektryczną w wysokości 100% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej.

Zapis taki byłby ukrytym warunkiem ograniczającym udział w postępowaniu.

Zgodnie z art. 439 ustawy Pzp umowa, której przedmiotem są dostawy, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

nr. Dyrektora
KIEROWNIK
ds. Logistyki
Centrum Usług Logistycznych
Marzena Baran

Wykonano w 2 egz.:

Zamieszczono na platformie zakupowej

1 egz. w sekretariacie,

2 egz. w aktach sprawy

opr./wyk. Anna Liersch-Bryzek